



# Distrikt 1

## Årsberetning 2019

### årsmøde 25.2.2020



Først og fremmest velkommen til alle aftenens fremmødte – vi er glade for at se så mange ryttere og selvfølgelig også de mange klubber, der er til stede her i aften.

2019 har været et dejligt stille år – stille forstået på den måde, at tingene fungerer i hverdagen og der ikke er de store problemer. Der er løst endnu mere op for E-stævne problematikken i løbet af året og DRFs administration arbejder konstant for at forenkle mange af de processer, vores klubber og ryttere ser som problematiske. Jeg rettede i 2019 henvendelse til Morten Rodtwitt om de problemer, 25-års reglen for kommunale tilskud giver nogle af vores klubber, og DIF er blevet gjort opmærksom på problematikken og arbejder for at forbedre forholdene for ridning og andre idrætter, der også har problemet inde på livet.

Brugerbetaling – ja, der er altid synspunkter for og imod – men en stor del af Rideforbundets indtægter er jo omlagt fra klubbetaling på baggrund af medlemstal til brugerbetaling for konkurrenceryttere. Måske til stor glæde for de klubber, hvor størstedelen af medlemmerne IKKE bruger konkurrencesystemet og mindre glæde for de ryttere, der er ivrige brugere af konkurrencesystemet.

IT-problemerne er ved at være en saga blot – EQUIPE virker og er et dejligt system at arbejde med. Hjemmesiden [www.rideforbund.dk](http://www.rideforbund.dk) står for en overhaling – og der skal nok ske mange forenklinger og lettelser, som vil komme både daglige brugere og lejlighedsbrugere til gavn.

Vi har som altid mange stævner i Distrikt 1 – og jeg kan kun opfordre klubberne til at være i god tid med at oprette stævner og propositioner, så rytterne bliver opmærksomme på stævnet. Vores samarbejde i D1-5 fungerer godt og det er også i det regi, Sjællandsmesterskaberne bliver arrangeret. Det var i 2019 lidt udfordrende at få alle mesterskaber fordelt – både Sjællandsmesterskaberne og distriktsmesterskaberne – men vi håber og tror, at bl.a. færdiggørelse af ombygninger i distrikt 1 vil bringe situationen på ret køl igen. En meget stor tak til de klubber, der melder sig til at afholde vores mesterskaber – det er noget vi værdsætter. Det er nok på sin plads at rette en speciel tak til Sportsrideklubber, der trods en meget hårdt booket sæson lavede et ekstra stævne og afviklede distriktsmesterskaber i dressur for os. Mesterskabsreglerne for 2020 er næsten klar og vil blive lagt på hjemmesiden inden så længe – ligesom årets nyskabelse:

Rangliste for DRFs yngste disciplin, TREC. Vi har rigtigt mange TREC ryttere i D1 – og jeg ser frem til at der indrapporteres resultater fra 3-fasede stævner – HUSK, det skal ske inden 3 uger, det er tidsgrænsen og Jeanette, der administrerer ranglisterne, er nødt til at håndhæve tidsgrænsen overfor alle.

Der arbejdes meget med forenkling af reglementer og Henrik sidder med i den arbejdsgruppe, der sidst på sommeren barsler med et helt nyt sæt fælles bestemmelser. Ligesom distriktet er flittig til at sende ændringsforslag til alle disciplinreglementer. Og nogle af vores forslag – som i 2019 blev koordineret med de øvrige D1-5 distrikter – bliver faktisk vedtaget! Vi gik for nogle år siden forrest med indførelse af bidløse dressurklasser – og vil gerne bakke op om de ryttere, der ønsker at gøre det muligt for bidløse at deltage i samme klasser som heste med bid. Lotte Jaenicke fra Albertslund Rideklub er tovholder på dette projekt – og da hun er her i aften, kan interesserede henvende sig direkte til hende eller efterfølgende også til bestyrelsen for distrikt 1. Jeg vil gøre opmærksom på, at alle ønsker/forslag til ændringer i disciplinreglementerne kan sendes til os, senest 1. august – eller direkte til disciplinudvalget. Distrikt 1 bringer ønskerne op på et fællesmøde mellem alle landet distrikter og de 2 store discipliner, spring og dressur. Øvrige discipliner har vi selvfølgelig også mulighed for at kontakte og diskutere ændringsforslag med, det er bare ikke formaliseret på samme måde!

Jeg vil gerne slutte med at takke Vallensbæk Sportsrideklub for endnu en gang at være trådt til som arrangør af D1s årsmøde og en speciel tak til Britha Skov Jensen, som igen står for også dette arrangement. Med forbillede fra DRFs frivillighedspriser, har vi i Distrikt 1 indført vores egen frivillighedspris, som jeg derfor overlader ordet til.